*Nota insup̄: qd̄ etsi ab aliquibus  
Quo Jhas nobis in hac sententia varius videat;  
ex dictis satis constat, nobis favore, qd̄ sp̄s legem  
ti constabit, 2<sup>o</sup> de aā, text. 7<sup>o</sup>. Quare si alicubi affir-  
met esse qd̄ qui ab existētia, intelligendus ē de dif-  
finitione rāōis; n̄ autē reali, qd̄ ad veritatem p̄ponis  
sufficere evincit ex sp̄so D<sup>o</sup> Jha P<sup>o</sup> Losada, hic,  
n<sup>o</sup> 47. Alij D<sup>o</sup> Jhy in p̄stant de existētia aeva,  
q̄d̄ sane ab esse dicitur. Alij dicunt, qd̄  
cui loquitur de esse, et existētia ut dictis, n̄ loquitur  
de illis in eodē statu, et sū. Nota deniq̄, falso tri-  
bui Atli qd̄ dicat esse eā cāq̄ existēte; nō in loco  
ad id allegari solito s̄m docet fig eā cāq̄ existēte  
p̄p̄ti; qd̄ et nos fatemur, sicut etiq̄ fig d̄ qui ind-  
q̄t a p̄p̄to, p̄inde q̄ ab ejus existētia; n̄ in docet,  
esse totius eā cāq̄ existēte totius, p̄inde q̄ ejus es-  
se ab ejus existētia d̄ qui; qd̄ erat opus ut nobis  
eēt varius. Qui p̄ nobis stat in 2<sup>o</sup> de aā text. 27*

#### **DISPUTATIO 4<sup>a</sup>. DE ENTE SUBSTA-**

##### **ALI ET SUBSISTENTI**

##### **SEC<sup>o</sup> 1<sup>o</sup>. QUID ET QUOTUPLEX SIT SUBS-** **TANTIA?**

*Substantia s̄m̄i solet p̄ esse; et ita acns sup̄ hēt  
substantia. 2<sup>o</sup> p̄ entitate; et ita etiq̄ acns ē substantia, qua  
tenus entis ē. 3<sup>o</sup> p̄ substantia. 4<sup>o</sup> p̄ eo qd̄ accidētibus  
sub-*

*substat. Verij acceptōnes istę imp̄p̄is s̄, nec 3<sup>a</sup>  
ad mentē ē Atli, qui subsistēte ignoravit; et  
4<sup>a</sup> Deij excludit a raone substantia. Quare stric-  
te sumit p̄t̄ accidētis opponit, definit q̄ ens  
p̄ se; sicut acns ens in alio d̄ p̄ se quomo-  
do intelligi debeat, ut oī, soli, et semp̄ sub-  
stantia p̄veniat; n̄ satis constat inq̄ A. A. Placet ex-  
plicatio Doct. Spiritus, qui substantia inquit, eē  
ens p̄ se, hoc ē, qd̄ n̄ advenit enti p̄pleto, s̄ ad-  
summy in p̄pleto, ut ay illo substantia p̄pleto osti-  
tuat.*

117-

*Substantia sic explicata sufficienter ab accidētis  
d̄ qui; nō hoc advenit enti p̄pleto, et licet in p̄ple-  
to adveniat, n̄ t̄n̄ ut ay illo substantia p̄pleto osti-  
tuat. Advenit etiq̄ oī, et soli substantia; nō Deus, An-  
gelus, et alij substantia simplices (si quę sint) nulli  
enti p̄pleto adveniunt. Mā, fra, et ūo substantia  
aliis n̄ adveniunt enti p̄pleto phyce, s̄ fra māq̄  
advenit, quę in p̄pleto ē in linea phyca, vel cy ip-  
sa totę ostituat. Quomōdo autē ūoī hypostatice,  
et verbo Divino p̄veniat, ex mōo dicendis pa-  
tebit. Jam q̄ substantia alia ē increata, quę ē  
Deus; alia creata, quę v̄l ē spiritalis, ut Ange-  
lus, vel materialis, ut corpus, v̄l mixta, ut hōō; de  
quibus alibi agemus.*